
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.09.2019 г. Ессентуки № 1424 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
27.12.2018 № 1709 «О создании комиссии по обеспечению реализации 
муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 
городской среды» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в               

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении правил 

предоставлении и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», на основании статьи 51 Устава 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по обеспечению реализации 

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 

городской среды», утвержденной постановлением администрации города 

Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411, согласно приложению 1. 
 
2. Внести изменения в Положение о комиссии по обеспечению 

реализации муниципальной программы города Ессентуки «Формирование 

garantf1://45208254.0/


2 
 

современной городской среды», утвержденной постановлением 

администрации города Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411, согласно 

приложению 2. 

 
3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) 

довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки  

Ельцова А.А. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Ессентуки                                                                Е.В.Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 
к постановлению администрации 
города Ессентуки 
Ставропольского края 
от _________№ ________ 

 

 

 

 

СОСТАВ  

 
комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города 
Ессентуки «Формирование современной городской среды» 

 

 

Ельцов Алексей 

Александрович 

 

Алхимов Виктор 

Николаевич 

заместитель главы администрации города Ессентуки, 

председатель комиссии 

 

заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

Гамаюнова Олеся 

Анатольевна 

старший юрисконсульт отдела реформирования 

ЖКХ и работы с населением управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Архипова Ольга  

Васильевна 

заместитель председателя Ессентукской городской 

организации «Всероссийское общество инвалидов» 

(по согласованию) 

Атабиев Нариман 

Бозигитович 

 

главный специалист управления по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

городского округа города курорта Ессентуки 

Выприцкий Евгений 

Николаевич  

депутат Думы города Ессентуки (по согласованию) 

Гридин Алексей 

Дмитриевич 

член регионального штаба Общероссийского 

Народного Фронта в Ставропольском крае (по 

согласованию) 



2 
 

Задков Андрей 

Анатольевич 

председатель Думы города Ессентуки (по 

согласованию) 

 

Кийко Максим 

Евгеньевич 

государственный инспектор дорожного надзора 

ОГИБДД Отдела МВД России по городу Ессентуки 

(по согласованию) 

Леонов Валентин 

Александрович 

заместитель председателя Думы города Ессентуки 

(по согласованию) 

Павлов Сергей 

Владимирович 

заместитель главы администрации – председатель 

комитета по управлению муниципальным 

имуществом города Ессентуки  

Рудобаба Сергей 

Алексеевич 

начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации города 

Ессентуки 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ессентуки                     Н.В. Попова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение 2 
к постановлению администрации 
города Ессентуки 
Ставропольского края 
от _________№ ________ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  
о комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города 

Ессентуки «Формирование современной  
городской среды» 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по 

обеспечению реализации муниципальной программы города Ессентуки 

«Формирование современной городской среды» (далее Комиссия). 

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным 

законом  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169               

«Об утверждении правил предоставлении и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», 

Уставом муниципального образования городского округа  город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края, утвержденным Решением Думы города 

Ессентуки от 29 июня 2016 года № 48, настоящим Положением и                

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Ставропольского края и муниципальными правовыми актами городского 

округа город-курорт Ессентуки. 

 

2. Порядок формирования состава Комиссии 

 

2.1. Комиссия формируется из представителей администрации города 

Ессентуки, комитета по муниципальной собственности города Ессентуки, 

управления архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки, управления жилищно-коммунального хозяйства администрации  

города Ессентуки, политических партий и движений, общественных 

организаций и иных лиц. Комиссия по обеспечению реализации 

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 

городской среды» (далее Программа) может привлекать к работе других 

специалистов, не являющихся членами Комиссии. 

 

3. Компетенция Комиссии 

 



4 
 

3.1. В сфере своей компетенции Комиссия: 

а) рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории в Программу на предмет соответствия 

заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том 

числе к составу и оформлению; 

б) рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о 

включении общественной территории в Программу на предмет соответствия 

заявки установленным требованиям; 

в) рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, 

подлежащей благоустройству в рамках Программы; 

г) рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства 

наиболее посещаемой территории общего пользования; 

д) проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту 

Программы; 

е) организует голосование по отбору общественных территорий; 

ж) утверждает итоги общественных обсуждений по выбору 

территорий, подлежащих благоустройству, перечень мероприятий; 

         з)  осуществляет мониторинг хода реализации Программы; 

         и) принимает участие в приемке выполненных работ, в том числе с 

правом привлечения заинтересованных лиц. 

 

4. Организация деятельности Комиссии  

 

4.1. Руководство деятельностью Комиссией осуществляет председатель 

Комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет 

заместитель председателя Комиссии. 

4.2. Председатель Комиссии: 

а) обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, 

исполнение Комиссией возложенных обязанностей; 

б) руководит деятельностью Комиссии; 

в) организует и координирует работу Комиссии; 

г) осуществляет общий контроль за реализацией принятых 

Комиссией решений и предложений. 

4.3. Секретарь Комиссии: 

а) оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения 

заседаний; 

б) осуществляет делопроизводство в Комиссии; 

в) ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии. 

4.4. Заседания Комиссии  считаются правомочным, если на нем 

присутствуют не менее половины её членов. 

4.5. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым 

большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый 

член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос 

председательствующего на Комиссии является решающим. 



5 
 

4.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым 

председательствующим на Комиссии и секретарем. 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ессентуки                     Н.В. Попова 
 

 

 
 

 


